
Contacto

Correo Electrónico j.cortina@aytosagunto.es

Dirección Postal

Autonomía, 2
(46500) Sagunto España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 53/19-C
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-05-2020 a
las 09:05 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sagunto
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=clzducXZU5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios denominado asistencia técnica de espectáculos y actividades
culturales del Ayuntamiento de Sagunto (SARA) Expte. 53/19-C

Valor estimado del contrato 844.316 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 510.811,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 422.158 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
45255400 - Trabajos de montaje.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
51314000 - Servicios de instalación de equipo de vídeo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=clzducXZU5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 401.050,1 EUR.

Ofertas recibidas 4

Presto Music Producciones Musicales S.L.
NIF B98196975

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 291.289,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 352.459,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 53/19-C
Fecha de Formalización 26/05/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Sala de Juntas del Palacio Consistorial del
Ayuntamiento de Sagunto

Dirección Postal

Calle Autonomía 2
(46500) Sagunt España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/01/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas Alcaldía

Dirección Postal

Calle Autonomía 2
(46500) Sagunto España

Apertura de sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2020 a las 09:30 horas
La fecha es orientativa y puede sufrir modificaciones

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromisos de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de organización del servicio
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/12/2019

Identificador de publicación 2019/S 236-580066
Fecha de publicación 06/12/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:580066-2019:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:580066-2019:TEXT:ES:HTML


ID 0000005255023 |  2020-980842 | Wed, 27 May 2020 09:05:56:712 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25981102462294423757676021646338786071 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


